
学校法人　小土井学園　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　令和５年度　財　務　状　況

　　　Ａ，　　　資　金　収　支　計　算　書

収入の部 （単位：円）

決　算　額

学生生徒等納付金収入 132,939,650

手数料収入 1,904,400

寄付金収入 8,368,190

補助金収入 6,141,560

資産売却収入 0

付随事業・収益事業収入 464,748

受取利息・配当金収入 2,860

雑収入 3,074,269

借入金等収入 0

前受金収入 12,980,000

その他の収入 218,748,644

資金収入調整勘定 △ 63,634,347

前年度繰越支払資金 305,791,718

収入の部合計 626,781,692

支出の部 （単位：円）

決　算　額

人件費支出 61,736,092

教育研究経費支出 23,444,730

管理経費支出 28,943,870

借入金等利息支出 206,818

借入金等返済支出 10,008,000

施設関係支出 0

設備関係支出 0

資産運用支出 0

その他の支出 173,740,810

資金支出調整勘定 △ 6,137,776

翌年度繰越支払資金 334,839,148

支出の部合計 626,781,692

（令和５年４月１日～令和６年３月３１日）

科　　　　　目

科　　　　　目



　　　　Ｂ，　　事　業　活　動　収　支　計　算　書

教育活動収支 （単位：円）

決　算　額

学生生徒等納付金 132,939,650

手数料 1,904,400

寄付金 8,368,190

経常費等補助金 6,141,560

付随事業収入 134,748

雑収入 3,074,269

教育活動収入計 152,562,817

人件費 61,736,092

教育研究経費 23,589,488

管理経費 39,337,837

徴収不能額等 0

教育活動支出計 124,663,417

教育活動収支差額 27,899,400

教育活動外収支 （単位：円）

決　算　額

受取利息・配当金 2,860

その他の教育活動外収入 330,000

教育活動外収入計 332,860

借入金等利息 206,818

その他の教育活動外支出 0

教育活動外支出計 206,818

教育活動外収支差額 126,042

基本金組入前当年度収支差額 28,025,442

基本金組入額合計 △ 10,008,000

当年度収支差額 18,017,442

前年度繰越収支差額 157,358,107

基本金取崩額 0

翌年度繰越収支差額 175,375,549
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科　　　　　目

科　　　　　目



学校法人小土井学園 （単位：円）

334,839,148
未　収　入　金 0

123,347

0

4,287

334,966,782

土　　　地 109,909,688
建　　　物 297,848,779
建物付属設備・構築物 18,803,378
教育研究用機器備品 196,684
管理用機器備品 343,112
その他固定資産 1,260,407

428,362,048

763,328,830

4,285,629

1,728,800

12,980,000

78,643,220

0

3,830,597

101,468,246

29,992,000

29,992,000

131,460,246

456,493,035

175,375,549

631,868,584　　純資産 （資産の部合計－負債の部合計）

長期借入金

　　　　　【固定負債合計】

　　負債の部合計

Ⅲ　純資産の部

　　　1．基本金　第１号基本金

　　　2．繰越収支差額

　　　2．固定負債

　　　　 【固定資産合計】

　　資産の部合計

Ⅱ　負債の部

　　　1．流動負債

未　払　金

未払消費税等

前　受　金

預　り　金

仮　受　金

学友会預り金

　　　　　【流動負債合計】

　　　2．固定資産

貸　借　対　照　表

令和６年３月３１日現在

科　目　・　内　容 金　　　　額

Ⅰ 資産の部

　　　1．流動資産

現　金　預　金

前　払　金

仮　払　金

立　替　金

　　　　　【流動資産合計】
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